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OSALLISTUJAT 
 
 Nimi   Tehtävä  Lisätiedot 
LÄSNÄ Anneli Viitaluoma   puheenjohtaja    

Airi Sipilä   varapuheenjohtaja 
Raili Haapala   jäsen 
Anne Junnikkala  jäsen  
Leena Luoma-aho  jäsen 
Tuula Paltakari-Piekkola   jäsen    
Kimmo Sorvoja  jäsen 
Pirkko Rantasuo  varajäsen   
Elsa Tuominen   varajäsen                   
 

MUU Petri Partala   liikunta- ja vapaa-aikasihteeri klo 11.30–11.57 
Mervi Pirkola   koordinaattori, hyvinvoinnin ja terveyden  

    edistäminen, sihteeri 
 
POISSA  
 Raili Louhimaa  jäsen 
 Marja Rantasuomela  jäsen 
 Raija Tuhkanen  jäsen 
 Hannu Tuhkanen  jäsen 
 Maarit Alikoski  kunnanjohtaja 
  
 

ALLEKIRJOITUKSET 

   

Anneli Viitaluoma  Mervi Pirkola  
  Puheenjohtaja   Pöytäkirjanpitäjä 
 

 
KÄSITELLYT ASIAT 15-22 
 

MUISTION TARKASTUS 

Hailuoto    .    2025 

Pirkko Rantasuo 
Muistiontarkastaja 

 

 
MUISTIO YLEISESTI NÄHTÄVILLÄ 

Yleisessä tietoverkossa tarkastuksen jälkeen. 
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Kokouksen järjestäytyminen   

Vanhus- ja vammaisneuvosto  

Kokouksen avaaminen.  

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.  

Esityslistan hyväksyminen työjärjestykseksi.  

Muistion tarkastajan valitseminen.  

 

Päätös:  Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

  Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

  Kokouksen esityslista hyväksyttiin työjärjestykseksi. 

  Muistion tarkastajaksi valittiin Pirkko Rantasuo. 
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Ikääntyneiden ja vammaisten liikuntapalvelut Hailuodossa 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

  Selostus: 

Liikunta- ja vapaa-aikasihteeri Petri Partalan ajankohtaiskatsaus 

ikääntyneiden ja vammaisten liikuntapalveluista Hailuodon kunnassa.  

 

Päätös: Liikunta- ja vapaa-aikasihteeri Petri Partala esitteli ikääntyneiden ja 

vammaisten liikuntapalvelut Hailuodon kunnassa. Esitys liitteenä (liite 

1.)  

Ainot ja Reinot tapahtuma järjestetään 16.4.2025 Ouluhallissa. 

Hailuodon seurakunta ja liikuntatoimi tarjoavat maksuttoman 

kuljetuksen tapahtumaan. 

Mistä hyvinvointisi muodostuu, pienistä palasista, arjen askareista -

hyvinvointilomake saatavilla kaikenikäisille kuntalaisille kunnantalolta ja 

kirjastolta. 
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Hailuodon kunnan ajankohtaiset asiat 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

 

Selostus: 

Kunnanhallituksen vanhus- ja vammaisneuvoston edustaja Leena 

Luoma-aho, sivistys- ja hyvinvointilautakunnan vanhus- ja 

vammaisneuvoston varaedustaja Anne Junnikkala sekä hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisen koordinaattori Mervi Pirkola esittelevät. 

 

Päätös: Kunnanhallituksen vanhus- ja vammaisneuvoston edustaja Leena 

Luoma-aho esitteli: Hailuodon kunnan vuoden 2024 tilinpäätös, kunnan 

asukasluku laskenut, kuntapankki puretaan, osallistuvan budjetoinnin 

kuntalaisten ehdotukset annettu ja kunta tulee osallistumaan 

rakentajamessuille.  

 Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan vanhus- ja vammaisneuvoston 

varaedustaja Anne Junnikkala esitteli: Oulu 2026 hanke-esittely, 

oppilashuoltoryhmän ohjausryhmän nimeäminen, Harrastamisen 

Suomen-malli, päiväkodin ulkokalusteiden kunnossapito, päiväkodin 

sulkeminen heinäkuun ajaksi ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

koordinaattorin ajankohtauskatsaus.  

 Vanhus- ja vammaisneuvosto toivoo, että sivistys- ja 

hyvinvointilautakunnan kokouksessa huomioidaan ikääntyneet ja 

vammaiset kuntalaiset. Vanhus- ja vammaisneuvoston tehtäviin kuuluu 

ottaa kantaa kunnassa vanhuksia ja vammaisia koskeviin päätöksiin ja 

suunnitelmiin (esim. päiväkodin pihasuunnitelma, liikuntapuisto). 

 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen koordinaattori Mervi Pirkola 

esitteli:  

• Hailuodon kunnan Minun arkeni ja elämäni-hyvinvointikyselyn 

tulokset yli 65-vuotiaiden kuntalaisten osalta sekä 

hyvinvointikertomuksen valmistelun hyte-jaoston laajennetun 

työpajan jäsenten huomiot tuloksista. 

• Virkeästi arjessa -hanke on käynnistynyt. Virkeästi arjessa -projekti 

tarjoaa ikääntyneille hyvinvointia ja toimintakykyä edistävää 

ryhmämuotoista toimintaa Pohjois-Pohjanmaalla. Hanke on 

käynnissä 02/2025–08/2027.   
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Kehittämisprojektin tavoitteena on edistää ikääntyvien hyvinvointia 
ja toimintakykyä kehittämällä matalan kynnyksen 
ryhmätoimintamalli yli 65-vuotiaille kotona asuville, joilla on tuen 
tarpeita arjessa selviytymisessä.  

Projekti on yhteistyöprojekti kymmenen Pohjois-Pohjanmaan 
hyvinvointialueen kunnan ja Oulun Diakonissalaitoksen Säätiön 
kesken. Oulun kaupungilla on projektin päävastuu. Yhteistyökunnat 
ovat Hailuoto, Raahe, Oulainen, Alavieska, Nivala, Pyhäjärvi, 
Pyhäntä, Kärsämäki ja Reisjärvi. 

Projektissa rekrytoidaan ja koulutetaan vapaaehtoisia 
ryhmätoiminnan ohjaajiksi sekä vahvistetaan heidän hyvinvointiaan 
ja osaamistaan, sekä toteutetaan Virkeasti arjessa -ryhmiä. ODL 
vastaa vapaaehtoistoiminnan kokonaiskoordinaatiosta. 

Ryhmätoimintamallia kehitetään ja pilotoidaan yhteistyössä 
ammattilaisten, vapaaehtoisten ja kokemustoimijoiden kanssa eri 
kunnissa, ja toiminnasta kerätään palautetta sen kehittämiseksi. 
Projektille on haettu rahoitusta sosiaali- ja terveysministeriön 
terveyden edistämisen määrärahoista. 

Kysely Virkeästi Arjessa- hankkeen ryhmätoimintamallin 
kehittämiseen liittyen vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenille. 
Vastausaikaa 7.4.2025 saakka. 

• Saarenkartanon lahjoitusvarat, 2000 €. Saarenkartanon 
palvelukodin esitys lahjoitusvarojen käytöstä : 

Ehdotus 1:  

Viriketoiminta esim. 1–2 kertaa viikossa ma-ke max. tunnin 

mittaisena. Torstaina on Viisastenkerho ja perjantaina kanttorin 

musiikkituokio ja ne ovat tunnin mittaisia. Viriketoiminta 

ulkopuolisen ja mielellään vapaaehtoisen toteuttamana. Tämä ei 

sido hoitajaresurssia ja mahdollistaa tuokion pitäjälle vapaat kädet 

suunnitteluun pitkällä tähtäimellä eikä hänen korvauksensa kuluta 

lahjoitussummaa. 

 

Ehdotus 2: 

Tapahtuma esim. kesäjuhla, johon makkaranpaistoa, 

mansikkakermakakkua, musiikkia ja/tai jouluna puurojuhla. 

Kesäkukkien hankinta. 
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Ehdotus 3: 

Musiikkiesiintyjä (laulua/soittoa) Musiikista voivat nauttia kaikki.  

 

Vanhus- ja vammaisneuvosto piti Saarenkartanon esitystä 

kokonaisuutenaan hyvänä ja toivoo, että viriketoiminta 

vapaaehtoisen / vapaaehtoisten johdolla käynnistetään 

mahdollisimman pian. Neuvosto kannatti esitystä kesäjuhlasta 

sisältäen musiikkiesityksen, sekä puurojuhlaa. Suunnitelma ja 

tarkempi kustannusarvio lahjoitusvarojen (2000 €) käytöstä tehdään 

Saarenkartanon henkilökunnan toimesta. 
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Kuntalaisten palautetta vanhus- ja vammaisneuvostolle 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

 

  Selostus: 

Vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenet saavat kuntalaisilta suoraa 

palautetta tai ehdotuksia ja tekevät huomioita, joista keskustellaan 

neuvoston kokouksissa.  

Asiat käsitellään aina yleisellä tasolla, eikä kokous ota kantaa yksilöiden 

tilanteisiin. 

 

Päätös:  Ei palautetta vanhus- ja vammaisneuvostolle. 
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Pohteen vanhus- ja vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat  

Vanhus- ja vammaisneuvosto  

 

Selostus: 

Pohteen vammaisneuvoston jäsen Raili Louhimaa esittelee. 

 

Päätös: Raili Louhimaa oli estynyt osallistumasta kokoukseen. Puheenjohtaja 

Anneli Viitaluoma esitteli Raili Louhimaan lähettämän sähköpostin 

mukaisesti. 

• Viimeisin vammaisneuvoston kokous pidettiin 19.2.2025 OYS:n 

uuden sairaalan Haapa/Leppä kokoustilassa. Kokouksessa käsiteltyä:  

- Tervia Logistiikan ajankohtaiskatsaus, 

- vammaispalvelujen toimialueen ajankohtaiskatsaus,  

- katsaus hyvinvointikertomuksen valmisteluun; Sanna Salmela esitteli 

Minun arkeni ja elämäni- sekä Ilmiöasema kyselyiden tuloksia.  

- Sirpa Hyyrönmäen selostus asukkaille suunnatusta päihdekyselystä. 

Katso tarkemmin pöytäkirja Pohteen www-sivuilla. 

• Pohteen vammaisneuvoston työvaliokunta ke 2.4.2025 

Asialistalla mm.  

- vammaispalvelulain soveltamisohjeen valmistelun 

ajankohtaiskatsaus,   

- Oima-palvelu (avustajapalveluun liittyvä palvelu), 

- vammaisneuvoston kevään viimeisessä 21.5.2025 kokouksessa 

käsiteltävät asiat. 

Linkki vammaisneuvoston www-sivulle: 

https://pohde.fi/tietoa-meista/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet/vammaisneuvosto/ 

 

Vanhusneuvostolla ei ole ollut kokouksia Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvoston viimeisimmän  

kokouksen jälkeen. 

https://pohde.fi/tietoa-meista/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet/vanhusneuvosto/ 

https://pohde.fi/tietoa-meista/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet/vammaisneuvosto/
https://pohde.fi/tietoa-meista/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet/vanhusneuvosto/
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Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

  Selostus: 

- Hailuodon esteettömyys oppaan sekä ikääntyneiden palveluoppaan 

päivityskatsaus. 

- Kuuloliitto ja Oulun seudun kuulo, vierailu 11.3.2025. Palaute 

vierailusta. 

- Lakeuden neuvostojen yhteistapaaminen 25.3.2025. Palaute 

tapaamisesta. 

- Vanhusasiavaltuutetun tilaisuus 3.4.2025 Teamsilla klo 13–15  

- Ehdotus Pohteen vammaisystävällinen toimija -palkinnon saajasta 

10.3.-6.4.2025 välisenä aikana. 

- Muista hyvinvointisi kiertue Hailuodossa 15.5.2025. 

 

Päätös:  

• Esteetön kulku Hailuodossa -opas. Oppaaseen tulee lisätä kuvat ja 

tarkastaa tiedot muutaman yrityksen kohdalta. Oppaan päivitys on 

ollut rakennetun ympäristön lautakunnan käsittelyssä 17.3.2025. 

Lautakunta linjasi yksimielisesti, että opas tulee päivittää 

monialaisena yhteistyönä eri tahojen kesken. Päivittämiseen olisi 

aiheellista osallistaa myös Pohde ja Visit Hailuoto (yrittäjät). 

Lautakunta esittää kunnanhallitukselle, että se päättää oppaan 

päivittämisen hoitavan työryhmän kokoonpanon ja 

vastuuviranhaltijan. 

• Ikääntyneiden palveluoppaan päivitys on käynnissä ja etenee.  

• Kuuloluento 11.3.2025: 

Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvosto ja Eläkeliiton Hailuodon 

yhdistys järjestivät Kuulo tapahtuman 11.3 seurakuntasalissa. 

Luennon pitäjinä olivat Tiina-Maija Leinonen Kuuloliitosta ja Satu 

Savilaakso-aho Oulun Seudun Kuulosta. 

Kuulo on yksi tärkeimmistä aisteistamme. Kuulon välityksellä 

saamme tietoa ympäristöstä ja aistimme erilaisia elämyksiä, kuten 

luonnon ääniä ja musiikkia. Kuulon avulla olemme 

vuorovaikutuksessa muiden ihmisten kanssa ja hyvä kuulo luo 

turvallisuutta, sillä sen avulla orientoidumme ympäristöön ja 

havaitsemme tärkeitä ääniä, kuten liikennettä ja hälytysääniä. 
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Kuulo heikkenee iän myötä. Eläkeläisistä joka kolmannella 

arvioidaan olevan jonkinasteinen kuulonalenema, ja suurimmalla 

osalla yli 75-vuotiaista kuulo on heikentynyt. Kuulo heikkenee 

vähitellen, aluksi korkeiden äänien kuuleminen vaikeutuu, minkä 

jälkeen kuulonalenema laajenee puheen kuulemisen alueelle. 

Etenkin hälyisissä paikoissa kuuleminen on hankalaa ja 

keskustelukaverin sanoista on vaikea saada selvää. 

Kuulemisvaikeudet aiheuttavat väsymystä ja väärinkäsityksiä ja 

voivat johtaa sosiaalisten tilanteiden välttelyyn. 

 

Kuulon tutkimuksiin kannattaa varata aika, kun huomaa kuulon 

heikkenemiseen viittavia merkkejä. 

 

Oulun Seudun Kuulo on paikallisyhdistys (Oulu, Kempele, Ii, 

Hailuoto, Muhos, Liminka, Lumijoki ja Tyrnävä) 

 

Yhdistyksen tarkoituksena on: 

- tarjota vertaistukea 

- antaa ohjausta ja neuvontaa kuulovammaisuuteen liittyvissä asioissa 

- aktivoida kuulovammaisia omatoimisuuteen ja järjestää 

virkistystoimintaa,  

- valvoa kuulovammaisten etuja ja oikeuksia yhteiskuntaelämän eri 

aloilla. 

 

Jäseniä n. 280. Kokoontumispaikat vaihtelevat, koska Aleksinkulma 

nyt remontissa. 

 

Lisätietoa www.oulunseudunkuulo.net 

 

• Lakeuden vanhus- ja vammaisneuvostojen tapaaminen 25.3.2025 

Limingassa:  

Osanottajat toivottivat tervetulleeksi Limingan kunnanjohtaja Pekka 

Rajala, vammaisneuvoston puheenjohtaja Ritva Laitinen ja 

vanhusneuvoston puheenjohtaja Risto Viippola. 

 

Tilaisuudessa oli kaksi kattavampaa esitystä: 
Pohde Riitta Niinikoski, Reittis-palvelun esittely. 
Palveluun kerätään tietoja Pohteen, kuntien, järjestöjen ja 
seurakuntien hyvinvointipalveluista (kukin taho tuottaa omat 
tietonsa.) Reittis on Pohteen ammattilaisten, asukkaiden ja 
järjestöjen työkalu (Hailuodon kunnan tiedot eivät ole ajan tasalla). 
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Esteettömyyden ja saavutettavuuden edistäminen Hanna Koskinen 
(Limingan soveltavan liikunnan koordinaattori). 
 
Kukin Lakeuden kunta esitteli kunnassaan tehtävää 
esteettömyystyötä.  
 

• Vanhusasiavaltuutetun tilaisuus 3.4.2025 Teamsilla klo 13–15  

• Ehdotus Pohteen vammaisystävällinen toimija -palkinnon saajasta 

10.3.-6.4.2025 välisenä aikana. 

• Muista hyvinvointisi kiertue Hailuodossa 15.5.2025. 
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Muut esille tulevat asiat 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

 

Päätös:  Ei muita esille tulleita asioita.   
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Kokouksen päättäminen 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

 

Päätös:  Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.23. 


